

Pan  
**Jerzy Jabłoński**  
 Przewodniczący Zarządu Powiatu  
 w Goleniowie



**Interpelacje i wnioski zgłoszone  
 na XXV sesji  
 Rady Powiatu w Goleniowie  
 w dniu 02 grudnia 2004 r.**

BR.RG.0045-101/04

Goleniów, 7 grudnia 2004r.

- ✓ 1. Radna Magdalena Kochan zwróciła się do Zarządu Powiatu o przedstawienie na piśmie, ile środków z nadwyżki budżetowej wypracowanej przez Wydział Komunikacji tutejszego Starostwa zostało przeznaczonych jako wkład własny w aplikowanie o środki zewnętrzne?
- ✓ 2. Radny Sylwester Górzny ponowił swoją interpelację w kwestii stanu technicznego budynków po mleczarni zarówno w Goleniowie i Nowogardzie, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi mieszkających w pobliżu tych budynków. Z przedłożonej informacji wynika, że tutejszy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w dniu 15 listopada br. miał dokonać oględzin stanu technicznego przedmiotowych obiektów, ale do dnia sesji żadna informacja w powyższej sprawie nie wpłynęła. W związku z powyższym radny S. Górzny poprosił o bardziej szczegółową odpowiedź w tym temacie.
3. Radna Magdalena Kochan postawiła wniosek o umożliwienie dostania się do budynku Starostwa osobom zainteresowanym podczas dyżurów pełnionych przez członków Klubu Radnych Współpraca i Rozwój w każdy wtorek w godzinach od 16<sup>30</sup> – 17<sup>30</sup>, a ponadto o podanie informacji nt ww. dyżurów na tablicy ogłoszeń urzędu.
- ✓ 4. Radny Józef Korkosz zwrócił się za pośrednictwem Zarządu Powiatu do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o namalowanie białego pasa wzdłuż drogi prowadzącej z Nowogardu w kierunku Dobrej Nowogardzkiej, gdzie przy wyjeździe z Nowogardu koło stacji CPN w miejscowości Radosław zaczyna się tzw. „czarna dziura” i nie widać na tym odcinku ani drogi, ani też drzew.
- ✓ 5. Radny Kazimierz Lembas zwrócił się za pośrednictwem Zarządu Powiatu do Zarządu Dróg Powiatowych w Goleniowie w kwestii odcinka drogi z Nowogardu do Długoleki, gdzie po przebytych wichurach połamanych zostało wiele konarów drzew. W związku z powyższym radny K. Lembas wniósł o dokonanie wycinki suchych drzew na tym odcinku drogi.
- ✓ 6. Radny Józef Korkosz postawił wniosek, aby Zarząd Dróg Powiatowych zadbał w okresie zimowym o nawierzchnię drogi na odcinku od Nowogardu do Długoleki.
- ✓ 7. Radny Waldemar Tunkiewicz zwrócił się do Starosty o przedłożenie informacji, o jakie środki z Funduszy Strukturalnych Starostwo aplikowało w 2004 roku, jakie udało się pozyskać i jaki jest stan ich realizacji?

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Grażyna Cybicka*



# RADA POWIATU W GOLENIOWIE

72-100 Goleniów • ul. Dworcowa 1 • tel. (091) 418-22-07

Tel. (091) 418-22-07 • fax (091) 418-25-30 • Bank PKO S.A. I O/Goleniów 11001382-825599-2101-111-0

## Parlament Rzeczypospolitej Polskiej

BR.AB.0045-82/03

Goleniów 30 października 2003r.

Rada Powiatu w Goleniowie wnosi do Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej o przyspieszenie prac nad projektami: **ustawy o krajowym systemie ratowniczym, ustawy o bezpieczeństwie obywatelskim – w celu racjonalizacji wykorzystania podmiotów ratowniczych oraz ustanowienia odpowiedniego docelowego systemu bezpieczeństwa.**

### Uzasadnienie:

I.

Obecne regulacje prawne dotyczące ochrony obywateli przed zagrożeniami cywilizacyjnymi i siłami natury, nie są wystarczające. Nie jest w pełni uregulowana sfera wzajemnych relacji między podmiotami ratowniczymi oraz kompetencji dowodzenia działaniami ratowniczymi w poszczególnych obszarach ratownictwa.

Istniejące koncepcje tworzenia i funkcjonowania kilku **Centrów Powiadamiania Ratunkowego (CPR)** na terenie jednego województwa nie są jednoznaczne. W szczególności brak jest przepisów wykonawczych odnośnie wskazania podmiotu finansującego budowę CPR jak również uregulowań dotyczących tworzenia regulaminu dla CPR zawierającego szczegółowy zakres działania, obowiązki i kompetencje. Nie są uregulowane rozwiązania systemu wymiany i przetwarzania informacji, w tym wykorzystania (jednolitych) systemów informatycznych, łączności i bezpieczeństwa.

Pojawienie się koncepcji tworzenia *Powiatowych Centrów Ratowniczych (PCR)*, poważnie utrudnia nakłonienie ościennych organów samorządowych do wiązania się odpowiednim porozumieniem regulującym współdziałanie na rzecz CPR. Powoduje to stan zawieszenia i niepewności, a poczynione do tej pory nakłady inwestycyjne mogą okazać się nietrafione.

Obecne przepisy nie doprecyzowują zadań samorządów w sferze ratownictwa medycznego, a jednocześnie dopuszczają możliwość wykonywania zadań w tym zakresie przez różne podmioty, począwszy od profesjonalnych samorządowych podmiotów ratowniczych, po podmioty zakontraktowane w celu wykonywania usług ratownictwa medycznego i grupy ratownictwa medycznego PCK oraz innych społecznych organizacji ratowniczych, wyspecjalizowanych w tej dziedzinie. Sytuacja



taka powoduje zamieszanie i brak właściwej koordynacji działań ratunkowych. Wdrożenie w życie ustawy o krajowym systemie ratowniczym ustali organizację krajowego systemu ratowniczego na poziomie gminy, powiatu, województwa i kraju, a także zasady alarmowania i kierowania do działań ratowniczych. Zapewni, by powiadamianie o zdarzeniach stwarzających zagrożenia odbywało się jak najprościej, a działania ratownicze były podejmowane najszybciej jak to tylko możliwe i by obywatel mógł we wszystkich sytuacjach korzystać nieodpłatnie z jednego, znanego sobie numeru alarmowego (112). Jednocześnie określi hierarchię dowodzenia działaniami ratowniczymi w zależności od rodzaju ratownictwa. Doprowadzi do zapewnienia, by działaniami ratowniczymi dowodziły osoby odpowiedzialne i profesjonalne oraz do uporządkowania kompetencji dowodzących działaniami w zależności od rodzaju ratownictwa, kolejności przybywania na miejsce zdarzenia i skali zagrożenia.

## II.

Istniejące rozwiązania prawne nie regulują sfery zadań i kompetencji organów władzy publicznej w zakresie organizacji i funkcjonowania systemu **bezpieczeństwa obywatelskiego**. Brakuje przygotowanych struktur i narzędzi, specjalnych procedur, norm i gwarancji prawnych w celu stworzenia formalnych i praktycznych warunków ochrony obywateli przed zjawiskami groźnymi dla życia i zdrowia lub powodującymi duże straty materialne.

W sytuacji bliskiego terminu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej brak jest obecnie nowoczesnej koncepcji kompleksowego zarządzania kryzysowego obejmującego wszystkie rodzaje zagrożeń (wewnętrzne i zewnętrzne, naturalne i technologiczne, wojenne), wszystkie poziomy zarządzania, a także cztery jego fazy (zapobieganie, przygotowanie, reagowanie i odbudowę).

Nowe regulacje prawne doprowadzą do wspólnej odpowiedzialności za ochronę ludności cywilnej przed skutkami katastrof i wojny zarówno przez organy władzy rządowej jak i samorządowej wszystkich szczebli. Na samorządach spoczywać będzie głównie odpowiedzialność za bezpośrednią realizację zadań w zakresie zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa obywateli, natomiast szczeble administracji rządowej zapewnią koordynację działań, ich wspomaganie oraz niezbędną pomoc, a także współpracę międzynarodową oraz tworzenie spójnych regulacji prawnych.

Projektowana ustawa zapewni w szczególności:

- ♦ warunki sprawnego funkcjonowania administracji publicznej w sytuacji zagrożenia, kryzysu i wojny;
- ♦ skuteczne zapobieganie zagrożeniom i kryzysom oraz efektywne podejmowanie działań reagowania kryzysowego;
- ♦ możliwy do zaakceptowania poziom życia społeczeństwa i działalności gospodarczej w okresie kryzysu;
- ♦ wspieranie operacji militarnych, w tym misji pokojowych;
- ♦ koordynację pomocy humanitarnej, technicznej i eksperckiej;
- ♦ odbywanie służby wojskowej w podmiotach ochrony cywilnej.

Projekty przedmiotowych ustaw rozwiązują w sposób systemowy podejście do spraw bezpieczeństwa publicznego, ich wdrożenie pozwoli na uniknięcie trwonienia publicznych pieniędzy na wycinkowe, spektakularne lecz kosztowne przedsięwzięcia w tej dziedzinie.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Czesław Siwek

**ZARZĄD  
POWIATU  
W GOLENIOWIE**

**BIURO RADY POWIATU  
W GOLENIOWIE**

wpłynęło dnia 29.12.04r.

SP.MK.0045/12/04

ilość zał.....podpis Górwidło

**Pani  
Magdalena Kochan  
Radna  
Rady Powiatu w Goleniowie**

Goleniów, dnia 28 grudnia 2004 r.

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XXV sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 2 grudnia 2004 r. w sprawie pisemnego przedstawienia ile środków z nadwyżki budżetowej wypracowanej przez Wydział Komunikacji tutejszego Starostwa zostało przeznaczonych jako wkład własny w aplikowanie o środki zewnętrzne wyjaśniam co następuje:

- 1) uzyskiwanie w trakcie realizacji budżetu ponadplanowych wpływów nie przesądza jeszcze o istnieniu nadwyżki budżetowej . Faktyczna nadwyżka będzie ustalona dopiero po zakończeniu roku budżetowego, tj. po sporządzeniu sprawozdania z wykonania budżetu,
- 2) dochody z opłaty komunikacyjnej zostały zaplanowane wg. stanu na dzień 1 stycznia 2004 r. w wysokości 1.250.000 zł. W trakcie roku plan dochodów z tego źródła był trzykrotnie zwiększany przez Radę Powiatu i wg. stanu na dzień 2 grudnia 2004 r. wynosił 2.500.000 zł, co stanowi wzrost o 100 %. Zwiększenia planu dochodów dokonano:

- uchwałą Nr XXII/161/04 z dnia 2 września na 2004 r. na kwotę 150.000 zł;
- uchwałą Nr XXIV/174/04 z dnia 28 października 2004 r. na kwotę 920.000 zł;
- uchwałą Nr XXV/184/04 z dnia 2 grudnia 2004 r. na kwotę 180.000 zł.

Jednocześnie powyższymi uchwałami został zwiększony plan wydatków na realizację szeregu zadań bieżących w tym głównie na pokrycie zgłaszanych przez jednostki niedoborów, w tym także w Wydziale Komunikacji, oraz potrzeb inwestycyjnych, w tym w szczególności na uzupełnienie wydatków na zakup druków i tablic rejestracyjnych na potrzeby Wydziału Komunikacji – 250.000 zł, na uzupełnienie wydatków na zadania oświatowe – 577.771 zł, dofinansowanie działalności basenu 322.229 zł, dostosowanie budynku Starostwa do wymogów p.pożarowych – 100.000 zł.

**PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU POWIATU**

*mgr Jerzy Jabłoński*



Goleniów, dnia 27 grudnia 2004r.

RPI.MK.0045/13/04

BIURO RADY POWIATU  
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 29.12.04r.

ilość zał. .... podpis Górnica

*Pan*

*Waldemar Tunkiewicz  
Radny Rady Powiatu  
w Goleniowie*

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony na XXV sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 2 grudnia 2004r, poniżej przedstawiam informację dotyczącą aplikowania przez Starostwo o środki pomocowe w 2004 roku.

Wsparcie w ramach Funduszy Strukturalnych otrzymały następujące projekty:

1. „Remont mostu przez rzekę Pileszę w ciągu drogi powiatowej Nr 41-306 w miejscowości Osina”, dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu III – Rozwój lokalny, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Kwota dofinansowania projektu: 131.802,08 PLN. W chwili obecnej przygotowywana jest przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie umowa o dofinansowanie projektu.
2. „Stypendia dla uczniów z terenów wiejskich Powiatu Goleniowskiego”, finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach priorytetu II – Wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wartość projektu: 670.992 PLN.
3. „Stypendia dla studentów z terenu Powiatu Goleniowskiego”, finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach priorytetu II – Wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wartość projektu: 87.417 PLN.

Ponadto złożono wnioski o dofinansowanie z innych źródeł:

1. PFRON – zakup 2 samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami. Kwota dofinansowania: 183.000 PLN (projekt w trakcie realizacji).
2. PFRON – zatrudnienie osób niepełnosprawnych w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami. 3 pracodawców z terenu Powiatu Goleniowskiego utworzyło 5 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, 1 stanowisko utworzono w PCPR (projekt w trakcie realizacji). Kwota dofinansowania: 109 832,56 PLN
3. MENiS – remont Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowogardzie. Kwota dofinansowania: 125.000 PLN (projekt w trakcie realizacji).

- 4. Kontrakt dla Województwa Zachodniopomorskiego na 2004 rok:
  - Budowa boiska w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie – I etap. Kwota dofinansowania: 22 000 PLN (projekt zrealizowany).
  - Dokończenie zadania inwestycyjnego pn. Budowa basenu z częścią rehabilitacyjną przy ZSO w Goleniowie. Wnioskowana kwota dofinansowania: 1 200 000 PLN (projekt nie uzyskał dofinansowania).
- 5. Wniosek o uruchomienie rezerwy budżetowej na współfinansowanie projektów realizowanych w ramach programów Phare i Transition Facility – dofinansowanie projektu pn. „Powiatowe Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w Goleniowie”. Wnioskowana kwota dofinansowania: 140.000 PLN (projekt nie uzyskał akceptacji).
- 6. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Zabezpieczenie kolonii rozrodzkiej nietoperza – nocka dużego Myotis Myotis występującego na remontowanym poddaszu budynku Starostwa Powiatowego w Goleniowie przy ul. Dworcowej 1. Kwota dofinansowania: 10 178 PLN.
- 7. Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – „Ocieplenie poddasza budynku Starostwa Powiatowego w Goleniowie”. Kwota dofinansowania: 30 000 PLN.

Projekty będące w fazie weryfikacji:

- 1. PFRON – Dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji:
  - Dostosowanie wejścia budynku ZSS w Goleniowie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wnioskowana kwota dofinansowania: 12 576,58 PLN.
  - Budowa zewnętrznego dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych przy PCPR. Wnioskowana kwota dofinansowania: 95 000 PLN
  - Modernizacja i adaptacja pomieszczeń DPS Nr 2 w Nowogardzie celem przystosowania ich do potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców (w tym: dobudowa zewnętrzna windy osobowej i budowa windy wewnętrznej). Wnioskowana kwota dofinansowania: 608 282 PLN

Z poważaniem:


  
 mgr Jerzy Jabłoński

Do wiadomości:

- 1. Sekretarz Powiatu
- 2. Biuro Rady Powiatu
- 3. a/a



NB-K. 0718/ 29/04

BIURO RADY POWIATU  
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 29.12.04r.

ilość zał. .... podpis. Górnyc

Pan  
Sylwester Górnyc  
Radny Rady powiatu  
w Goleniowie

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XXV sesji Rady Powiatu w dniu 02.12.2004r. informuję, co następuje.

W dniu 22.10.2004r. PINB w Goleniowie udzielił odpowiedzi na pismo z dnia 05.10.2004r. znak: BR.RG.0045-82/04 Radnemu Rady Powiatu p. Sylwestrowi Górnyc, gdzie podtrzymuje prowadzenie postępowania administracyjnego w sprawie nieodpowiedniego stanu technicznego komina zlokalizowanego na terenie byłej OSM w Goleniowie przy ul. Przemysłowej, działka nr 94/3. W miesiącu styczniu 2005r. zostanie wydana stosowna decyzja.

Natomiast w kwestii oględzin obiektów zlokalizowanych na terenie byłej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Nowogardzie przy ul. Cmentarnej 16, działka nr 217/5 oraz w Goleniowie przy ul. Przemysłowej 1, 2 i Konstytucji 3-go Maja działki nr 95, nr 94/5, 94/6, 94/7, 94/8, 94/9, 94/10, 94/11, 94/12, 94/13, 94/14 i 94/15, organ nadzoru budowlanego nie przeprowadził zaplanowanej kontroli w dniu 15.11.2004r..

W dniu 02 listopada 2004r. do tut. Inspektoratu, przybył właściciel przedmiotowych nieruchomości i oświadczył, że nie będzie uczestniczył w wyznaczonym dniu na oględzinach, bez podania powodu, prosząc jednocześnie o wyznaczenie nowego terminu.

W związku z powyższym, organ nadzoru budowlanego wyznaczył nowy termin oględzin przedmiotowych obiektów na dzień 10 i 14 stycznia 2005r.

Ponadto informuję, że w roku 2002 wydana została na właściciela nieruchomości w Goleniowie przy ul. Przemysłowej 1 i 2, decyzja z dnia 08.01.2002r. znak: NB-K. 7356/54/01/02, w której nakazano wykonanie niezbędnych czynności w celu zabezpieczenia przed dalszą dewastacją obiektów. Właściciel wykonał obowiązki lecz brak stałego nadzoru terenu spowodował i nadal powoduje notoryczne zniszczenia.

W dniu 23.12.2004r. właściciele działek nr 94/5 i 94/6 w Goleniowie przy ul. Konstytucji 3 Maja, wystąpili z wnioskiem - zgodnie z decyzją Nr 45 o warunkach zabudowy z dnia 20.07.2004r. wydanego przez Urząd Gminy i Miasta w Goleniowie - do Starostwa Powiatowego o wydanie pozwolenia na budowę dla inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania byłych pomieszczeń biurowych OSM na pomieszczenia mieszkalne.

Z poważaniem

Do wiadomości:

**Biuro Rady Powiatu  
Sekretarz Powiatu**

WICESTAROSTA

mgr inż. Józef Bednarz



# Starostwo Powiatowe w Goleniowie

293

72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1  
tel. (091) 418 03 61 w. 28, 30

tel. (091) 418 05 12 ; 418 03 61 ; fax (091) 418 25 30  
Bank Spółdzielczy w Goleniowie 49 9375 0002 0000 0459 2000 0010

Goleniów, dnia 20.12.2004r.

BRUKI RACI...  
W GOLENIOWIE...  
wystąpił... 22.12.2004r.  
liczba... 60nucle

Zachodniopomorski Zarząd  
Dróg Wojewódzkich  
w Koszalinie

Uprzejmie proszę o wykonanie pasów na jezdni drogi Nr 144 Nowogard – Dobra – Chociwel (zwłaszcza na odcinku Nowogard – Dobra).

Występujące na tej drodze liczne zakręty i wzniesienia powodują brak widoczności oraz dochodzi do częstych wypadków drogowych.

Powyższy temat został zgłoszony na XXV sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 02 grudnia br. przez p. Józefa Korkosza – Radnego Powiatu.

Z poważaniem:

WICESTAROSTA

mgr inż. Józef Bednarz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Rada Powiatu,
3. Radny p. Józef Korkosz,
4. Sekretarz Powiatu,
5. a/a



**ZARZĄD  
POWIATU  
W GOLENIOWIE**

Goleniów, dnia 20.12.2004r.

**BIURO RADY POWIATU  
W GOLENIOWIE**

wplynęło dnia 22.12.2004r.

ilość zał. .... podpis B. Świdler

**Szanowny Pan  
Radny Powiatu  
Kazimierz Lembas**

Uprzejmie informuję, że Zarząd Dróg Powiatowych został zobligowany do systematycznej wycinki drzew przy drogach, ale ze względu na małe możliwości finansowe, prace tego typu będą musiały być rozłożone w czasie.

W pierwszej kolejności wycinane są drzewa zagrażające bezpieczeństwu tzn.: chore, uszkodzone lub umieszczone zbyt blisko jezdni.

Zarząd Dróg poszukuje na stronach internetowych wykonawców wycinki drzew za pozysk drewna, co umożliwiłoby zmniejszyć koszty utrzymania zadrzewienia.

Corocznie wycinanych jest przy drogach ok. 100 szt. drzew i tyle samo sadzonych jest nowych poza rowami dróg.

Z poważaniem:

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Rada Powiatu,
3. Sekretarz Powiatu,
4. A/a

**WICESTAROSTA**  
  
 mgr inż. Józef Bednarz

Goleniów, dnia 20.12.2004r.

**ZARZĄD  
POWIATU  
W GOLENIOWIE**

**BIURO RADY POWIATU  
W GOLENIOWIE**

wpłynęło dnia 22.12.2004

ilość zał. .... podpis. Ł. Huciel

**Szanowny Pan  
Radny Powiatu  
Józef Korkosz**

Uprzejmie informuję, że droga powiatowa Nowogard – Długoleka – Redło – Maszewo należy do tzw. I Kolejności Zimowego Utrzymania Dróg (podobnie jak droga Wierzbiczin – Osowo – Bieńczyce oraz droga Ostrzyca – Bładkowo).

Jednocześnie informuję, że drogi powiatowe są utrzymywane w zimie wg tzw. IV standardu utrzymania, tzn. posypywane są tylko odcinki niebezpieczne: zakręty, wzniesienia powyżej 4 %, przystanki autobusowe oraz skrzyżowania.

Z poważaniem:

**WICESTAROSTA**  
*[Signature]*  
mgr inż. Józef Bednarz

Otrzymują:

- 1. Adresat,
- 2. Rada Powiatu,
- 3. Sekretarz Powiatu,
- 4. A/a